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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 197-6:2023) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 51 „Cement and building lime“, mille 
sekretariaati haldab NBN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2023. a detsembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2023. a detsembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik.  
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SISSEJUHATUS 

Selle dokumendi eesmärk on spetsifitseerida taaskasutatavat betooni peenosist sisaldavale tsemendile 
esitatavad nõuded. 

Eri tsementidel on erinevad omadused ja toimivus. Selle dokumendi avaldamise ajal kättesaadavad 
toimivuskatsed (st tardumisaja, tugevuse, mahupüsivuse ja hüdratatsioonisoojuse määramiseks) on 
lisatud sellesse standardisse. Lisaks teeb CEN/TC 51 tööd, et teha kindlaks kõik lisakatsed, mis on vajalikud 
tsemendi edasiseks toimivusnäitajate täpsustamiseks. Kuni lisa toimivuskatsed on saadaval, on vajalik, et 
tsemendi valik, eriti selle tüüp ja/või tugevusklass seoses kestvusnõuetega, olenevalt keskkonnaklassist ja 
konstruktsioonitüübist, millesse see on paigaldatud, järgiks asjakohaseid standardeid ja/või kasutuskohas 
kehtivad eeskirju betooni, mördi, injektsioonimördi jms kohta. 

Taaskasutatava betooni peenosisega tsemendi sobivust konstruktsioonibetooni (sarrustatud või mitte) 
tootmiseks ettenähtud kasutamiseks on eksperimentaalselt hinnatud katseprogrammidega, mille 
tulemused on lisatud CEN/TC 51 heaks kiidetud toimikusse [1]. 

Selles dokumendis määratletud tsemenditüübid ja tugevusklassid võimaldavad spetsifitseerijal ja/või 
kasutajal täita tsemendipõhiste konstruktsioonide jätkusuutlikkuse eesmärke ja minimeerida 
loodusvarade kasutamist kohalike tootmistingimuste kohaselt. 

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument spetsifitseerib taaskasutatavat betooni peenosist sisaldava tsemendi, mille ette nähtud 
kasutusala on betooni, mördi, süstmördi jne valmistamine. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 196-2. Method of testing cement — Part 2: Chemical analysis of cement 

EN 196-6. Methods of testing cement — Part 6: Determination of fineness 

EN 196-7:2007. Methods of testing cement — Part 7: Methods of taking and preparing samples of cement 

EN 197-1:2011. Cement — Part 1: Composition, specifications and conformity criteria for common cements 

EN 197-2:2020. Cement — Part 2: Assessment and verification of constancy of performance 

EN 206:2013+A2:2021. Concrete — Specification, performance, production and conformity 

EN 933-9. Tests for geometrical properties of aggregates — Part 9: Assessment of fines — Methylene blue 
test 

EN 13639. Determination of total organic carbon in limestone 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse standardis EN 197-1:2011 esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/. 

4 KOOSTISOSAD JA KOOSTIS 

4.1 Üldist 

Selle dokumendiga hõlmatud tsement sisaldab taaskasutatavat betooni peenosist ja standardis EN 197-1 
esitatud tsemendi koostisosi. 

Koostisosadele esitatavad nõuded on toodud jaotistes 4.2 ja 4.3. 

Selle dokumendiga hõlmatud tsemendi koostis on toodud tabelis 1. 

Kasutuskohas kehtivad eeskirjad võivad täpsustada nõudeid taaskasutatava betooni peenosise ohtlike 
ainete sisaldusele ja eraldumisele. 
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